
Montemonaco lì 28-10-20

   IL FUNZIONARIO
   ERCOLI PASQUALE

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  64   Del  28-10-20

Registro Generale 331

Oggetto: Bando per la fornitura gratuita o semigratuita li=
bri di testo a.s. 2020/2021. Approvazione avviso e
modello di domanda.

DETERMINE SEGRETARIO n. 64 del 28-10-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO SEGRETERIA



Il Responsabile del Servizio

VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 del 27/08/2020 con il quale si affida la

Responsabilità di Servizio dell’Area Amministrativa e dell’Area Economica -

Finanziaria al Segretario Comunale Dott. Pasquale Ercoli;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 100 del 23/10/2020 ad oggetto “Bando

fornitura gratuita o semigratuita libri di testo scuola dell’obbligo e secondaria superiore

a.s. 2020/2021. Provvedimenti.” con la quale è stato stabilito quanto segue:

“omissis…

1) Di recepire e fare proprio il Decreto della Regione Marche n. 1053 del 14/10/2020 ,

recante le relative linee di indirizzo come da D.G.R. n. 1149/2019,  per la fornitura

gratuita o semigratutita dei libri di testo agli studenti della scuola dell’obbligo e della

scuola secondaria superiore, per l'anno scolastico 2020/2021.

2) Di incaricare il Responsabile del servizio proponente della redazione dell’apposita

determinazione e della pubblicazione del relativo avviso, con modello di domanda, da

portare a conoscenza degli interessati nelle forme idonee, con il quale è resa manifesta

la concessione dei benefici in oggetto.

3) Di stabilire quale termine ultimo per la presentazione delle domande il 20/11/2020.

4) Di dare atto che l'erogazione dei benefici è subordinata alla effettiva assegnazione

dei fondi statali che saranno ripartiti dalla Regione Marche fra tutti i Comuni.

…omissis”.

Visto lo statuto comunale e il vigente regolamento di contabilità;

Visto il decreto legislativo 267 del 18/08/2000, T.U.E.L.;

D E T E R M I N A

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del1)

presente atto;

DETERMINE SEGRETARIO n. 64 del 28-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



Di approvare lo schema di domanda allegato sotto la lettera “A/1” e lo schema2)

di avviso pubblico allegato sotto la lettera “B”;

Di provvedere ad impegnare, in via presuntiva la somma di Euro 500,00,3)

importo che verrà erogato dalla Regione Marche nel bilancio  anno 2020 –

Capitolo in entrata n. 210/7 ad oggetto “Contributo regionale fondo fornitura

libri di testo” cod. bil. 2032305 – Capitolo in uscita n. 798/1 ad oggetto “Fondo

fornitura libri di testo – Contributo regionale” cod. bil. 1040505;

Che il presente atto diviene esecutivo dalla data di apposizione del visto di4)

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al

presente provvedimento, come da Art. 151, comma 4, del D. Lgs. N. 267 del

18/08/2000;

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio e5)

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’Art. 23

comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 33 del 14/013/2013 e dell’Art. 29 del D.Lgs n. 50

del 18/04/2016 e trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti

adempimenti.

DETERMINE SEGRETARIO n. 64 del 28-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



ALLEGATO “A/1”
MODULO DI RICHIESTA

FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO

Anno Scolastico _2020/2021
Ai sensi dell’art. 27 della Legge 23.12.1998 n. 448

AL COMUNE DI ___________________________________________

Generalità del richiedente

NOME COGNOME

Luogo e data di nascita

CODICE FISCALE

Residenza anagrafica

VIA/PIAZZA/N. CIVICO TELEFONO

COMUNE PROVINCIA

Generalità dello studente destinatario

NOME COGNOME

LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA

CODICE FISCALE

Residenza anagrafica dello studente destinatario (per determinare il Comune
competente)

VIA/PIAZZA/N. CIVICO TELEFONO

COMUNE PROVINCIA

DENOMINAZIONE DELLA SCUOLA a cui si è
fatta l’iscrizione per l’a.s. 2020/2021

VIA/PIAZZA NUMERO CIVICO

COMUNE PROVINCIA

Classe da frequentare
nell’a.s. 2020/2021 1 2 3 4 5

Ordine e grado di scuola 
Secondaria di 1° grado

(ex media inferiore)


Secondaria di 2° grado

(ex media  superiore)

corso e indirizzo di studi

DETERMINE SEGRETARIO n. 64 del 28-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



                   Data         Firma del
richiedente

____________________________

____________________________

Il sottoscritto fa presente:

di aver presentato la dichiarazione sostitutiva unica 2020 della situazione economica complessiva del
nucleo familiare in data ________________________all’Ente
(1)_______________________________________________

Dall’attestazione ISEE in corso di validità rilasciata dall’Ente (1) __________________ in data
______________ sulla base della dichiarazione sostitutiva unica (2) 2020 presentata, risulta un ISEE
di Euro _____________________________, che non è superiore all’ISEE previsto per accedere al
contributo per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo per l’a.s. 2020/2021, pari a €
10.632,94.

Il sottoscritto dichiara di avere conoscenza che, nel caso di corresponsione di benefici, si applica
l’art. 11, comma 6, del DPCM 159/2013, in materia di controllo di veridicità delle informazioni
fornite, nonché di essere a conoscenza delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R.
28.12.2000 n. 445, in caso di dichiarazioni mendaci rese in sede di autocertificazione.

Il sottoscritto dichiara di non avere presentato domanda per ottenere analogo beneficio in altra
Regione.

Informativa ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. e del Regolamento (UE) 2016/679 relativi alla protezione
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati.

La informiamo che i Suoi dati saranno trattati nell’osservanza delle medesime norme in maniera informatizzata
e/o manuale per procedere ai necessari adempimenti e verifiche relativi al procedimento di fornitura gratuita o
semigratuita dei libri di testo – Anno Scolastico 2020/2021.

      Data Firma del richiedente (*)

_____________ ______________________

(*) da apporre direttamente alla consegna della domanda alla presenza del dipendente incaricato della
ricezione o da inviare unitamente a copia di un documento di identità in corso di validità.

NOTE

1Specificare a quale Ente è stata presentata o attestata la dichiarazione (ad esempio: Comune, Centro
di assistenza fiscale – CAF, sede e agenzia INPS).

2La dichiarazione sostitutiva unica, prevista dal DPCM 159/2013 e s.m.i.,, è
necessaria per ottenere l’attestazione ISEE in corso di validità valevole per tutte le
richieste di prestazioni sociali agevolate.

DETERMINE SEGRETARIO n. 64 del 28-10-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO



DETERMINE SEGRETARIO n. 64 del 28-10-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO

Allegato B)

Comune di Montemonaco
         Provincia  di Ascoli Piceno

                          Email: protocollo@comunemontemonaco.it                PEC: comunemontemonaco.protocollo@pec.it

BANDO PER LA FORNITURA GRATUITA O SEMIGRATUITA DI LIBRI DI TESTO
ANNO SCOLASTICO 2020/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rende noto:

In attuazione del decreto della Regione Marche n. 1053 del 14/10/2020, il Comune di
Montemonaco assegnerà il contributo per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo
agli studenti in condizioni economiche disagiate residenti nel suo territorio e frequentanti le
Scuole Secondarie di 1° grado o di 2° grado.

DESTINATARI
Gli iscritti e frequentanti la scuola secondaria di primo o secondo grado, residenti in
Montemonaco, che appartengono a nuclei familiari che presentino un valore ISEE di tutti i
componenti del nucleo familiare – inferiore o uguale ad Euro 10.632,94.

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE E SCADENZA RICHIESTA
La domanda dovrà essere presentata da uno dei genitori o da chi rappresenta il minore o
dallo studente se maggiorenne utilizzando gli appositi modelli reperibili sul sito del comune di
Montemonaco e presso l’Ufficio Segreteria del Comune, entro e non oltre il giorno 20
novembre 2020 – Ufficio Protocollo comunale.
Alla domanda va allegata la documentazione fiscale in originale della spesa sostenuta per
l’acquisto dei libri di testo relativo all’anno scolastico 2020/2021.

EROGAZIONE DEL BENEFICIO
La domanda si intende accolta salvo comunicazione di rigetto che verrà inviata dal Comune di
Montemonaco ai destinatari a conclusione dell’istruttoria.
Ogni variazione di residenza dovrà essere segnalata tempestivamente; il Comune di
Montemonaco declina ogni responsabilità per eventuali conseguenze derivanti dal mancato
recapito delle comunicazioni inviate all’indirizzo indicato dal richiedente nella domanda.

INFORMAZIONI
-  Ufficio Segreteria del Comune di Montemonaco – Tel. 0736 856141 int. 1
-  Sito Web del Comune: www.tecuting.it/c044044

Montemonaco, 28/10/2020                                                Il Segretario Comunale
                                                                                         F.to Pasquale Ercoli

mailto:protocollo@comunemontemonaco.it
mailto:comunemontemonaco.protocollo@pec.it
http://www.tecuting.it/c044044


Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

28-10-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 504 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 09-11-2020.

Montemonaco, lì 09-11-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 64 del 28-10-2020 - Pag. 7 - COMUNE DI MONTEMONACO


